
「イルザイム錠5㎎（旧販売名：イルザイム錠）」及び「イルザイム錠10」回収のお願い 

 

医療機関各位 

平成 23 年 2 月 22 日 
 

 

業務部 
謹 啓 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社販売の消炎酵素製剤「イルザイム錠 5 ㎎（旧販売名：イルザイム錠）」及び「イル

ザイム錠 10」（製造販売元 日医工ファーマ株式会社）につきまして、市場にある使用期限内の 

すべてのロットを自主的に回収することを決定致しましたので、ご案内申し上げます。 

セラペプターゼ製剤につきましては、先発メーカーがプラセボを対象とした二重盲検比較試験 

を実施した結果、有効性においてプラセボとの間に有意差を示すことができず自主回収に至った

ことを受け、同成分の本剤も同じく自主回収することにいたしました。 

お得意様におかれましては、大変ご迷惑をおかけいたしますが、お手元に該当製品がございま

したら、恐れ入りますがご購入先にご返却賜りますようお願い申し上げます。 

 ここに、多大なご迷惑をおかけすることをお詫び申し上げますと共に、本製品の回収につきま

してご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

謹 白 

記 

回収期間 ： 平成 23 年 2 月 23 日（水）～ 平成 23 年 3 月 23 日（水）まで 

 

対象製品 ： 「イルザイム錠 5 ㎎（旧販売名：イルザイム錠）」・「イルザイム錠 10」の全包装、全ロット（使用期限内ロット） 

製品名 一般名 
薬価基準収載 

医薬品コード 
包装 統一商品コード

イルザイム錠 5 ㎎ セラペプターゼ 3959003F1194 
PTP0100T 376-45941-9  

PTP1000T 376-45942-6  

ﾊﾞﾗ 1000T 376-45943-3  

イ ル ザ イ ム 錠 セラペプターゼ 3959003F1038
PTP0100T 376-46191-7 

PTP1000T 376-46193-1 

ﾊﾞﾗ 1000T 376-46194-8 

イルザイム錠 10 セラペプターゼ 3959003F2026
PTP0100T 376-46201-3  

PTP1000T 376-46203-7  

ﾊﾞﾗ 1000T 376-46204-4  

 

回収品に関するお問合せ  

日医工株式会社 お客様サポートセンター 

TEL：0120-517-215 

以上 


